AR7 EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 

59.480.112/0001-30 

OBJETO: SERVICOS DE TRANSPORTE DE MERCADORIAS, POR 
EMPRESA ESPECIALIZADA, DA CIDADE DE SÃO RAIMUNDO NONATO – 
PI PARA CARACOL. - PI. 

O ADITIVO DE 25% SOBRE O VALOR DO CREDENCIAMENTO, 
AUMENTANDO O VALOR EM R$ 10.045,00 (DEZ MIL E QUARENTA E 
CINCO REAIS), COMO MENCIONADO POR SE TRATAR DE UM OBJETO DE 
GRANDE NECESSIDADE, NECESSIDADE QUASE QUE DIARIA. 

FUNDAMENTO: A alteração dos contratos administrativos encontra fundamento       
legal nos arts. 124 e seguintes da Lei no 14.133/21:  
Art. 124.